
法　人　名：公益社団法人　栃木県経済同友会 (単位:円)

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2  1. 経常増減の部

3 (1) 経常収益

4 特定資産運用益

5 特定資産受取利息 801 1,082 △ 281

6 特定資産運用益計 801 1,082 △ 281

7 受取入会金

8 会員受取入会金 400,000 800,000 △ 400,000

9 受取入会金計 400,000 800,000 △ 400,000

10 受取会費

11 会員受取会費 63,400,000 63,120,000 280,000

12 受取会費計 63,400,000 63,120,000 280,000

13 受取負担金

14 受取負担金 2,550,400 2,380,400 170,000

15 受取負担金計 2,550,400 2,380,400 170,000

16 受取寄付金

17 準会員受取会費 222,500 240,000 △ 17,500

18 受取寄付金計 222,500 240,000 △ 17,500

19 雑収益

20 受取利息（普通預金等）：雑収益 36,577 843 35,734

21 雑収益計 36,577 843 35,734

22 経常収益計 66,610,278 66,542,325 67,953

23 (2) 経常費用

24 事業費

25 役員報酬 4,180,977 4,534,057 △ 353,080

26 給料手当 9,423,266 9,316,168 107,098

27 役員退職功労金積立額 172,000 163,400 8,600

28 退職給付費用 88,864 463,155 △ 374,291

29 福利厚生費 3,057,402 3,125,173 △ 67,771

30 会議費 20,783,152 18,116,327 2,666,825

31 諸謝金 1,005,641 1,265,826 △ 260,185

32 社会貢献事業費 1,388,937 1,389,581 △ 644

33 旅費交通費 3,783,958 3,770,477 13,481

34 通信運搬費 974,305 730,862 243,443

35 減価償却費 2,384,265 1,992,142 392,123

36 消耗什器備品費 118,159 76,809 41,350

37 消耗品費 563,819 283,663 280,156

38 印刷製本費 2,802,882 1,649,561 1,153,321

39 燃料費 104,585 98,253 6,332

40 光熱水料費 318,984 279,218 39,766

41 賃借料 1,199,441 1,169,464 29,977

42 委託費 1,492,766 481,800 1,010,966

43 保険料 304,721 164,119 140,602

44 支払負担金 2,839,137 2,839,137 0

45 支払手数料 183,941 177,719 6,222

46 新聞図書費 795,752 255,500 540,252

47 車輌管理費 93,868 139,563 △ 45,695

48 事業費計 58,060,822 52,481,974 5,578,848

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

行 科目 当年度 前年度 増減



法　人　名：公益社団法人　栃木県経済同友会 (単位:円)

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

行 科目 当年度 前年度 増減

49 管理費

50 役員報酬 680,623 738,103 △ 57,480

51 給料手当 3,324,771 3,250,470 74,301

52 役員退職慰労金 28,000 26,600 1,400

53 退職給付費用 122,716 123,345 △ 629

54 福利厚生費 456,845 466,978 △ 10,133

55 会議費 978,592 851,561 127,031

56 旅費交通費 116,050 114,832 1,218

57 通信運搬費 265,006 269,307 △ 4,301

58 減価償却費 362,890 304,297 58,593

59 消耗什器備品費 17,656 11,481 6,175

60 消耗品費 84,244 42,384 41,860

61 印刷製本費 530,998 421,288 109,710

62 燃料費 4,359 4,094 265

63 光熱水料費 47,664 41,719 5,945

64 賃借料 538,876 534,398 4,478

65 委託費 2,162,600 1,920,600 242,000

66 保険料 15,149 9,291 5,858

67 租税公課 9,120 7,120 2,000

68 支払負担金 874,284 872,284 2,000

69 支払手数料 73,844 72,751 1,093

70 車輌管理費 3,912 5,815 △ 1,903

71 新聞広告等掲載料 66,000 66,000 0

72 雑費 242,799 509,833 △ 267,034

73 管理費計 11,006,998 10,664,551 342,447

74 経常費用計 69,067,820 63,146,525 5,921,295

75 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,457,542 3,395,800 △ 5,853,342

76 当期経常増減額 △ 2,457,542 3,395,800 △ 5,853,342

77  2. 経常外増減の部

78 (1) 経常外収益

79 固定資産受贈益 2,226,840 0 2,226,840

80 経常外収益計 2,226,840 0 2,226,840

81 (2) 経常外費用

82 経常外費用計

83 当期経常外増減額 2,226,840 0 2,226,840

84 当期一般正味財産増減額 △ 230,702 3,395,800 △ 3,626,502

85 一般正味財産期首残高 176,490,600 173,094,800 3,395,800

86 一般正味財産期末残高 176,259,898 176,490,600 △ 230,702

87 Ⅱ　指定正味財産増減の部

88 当期指定正味財産増減額

89 指定正味財産期首残高 0 0 0

90 指定正味財産期末残高 0 0 0

91 Ⅲ　正味財産期末残高 176,259,898 176,490,600 △ 230,702



法　人　名：公益社団法人　栃木県経済同友会 (単位:円)

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2  1. 経常増減の部

3 (1) 経常収益

4 特定資産運用益

5 特定資産受取利息 0 0 0 801 801 0 0 0 0 0 801

6 受取入会金

7 会員受取入会金 0 0 0 200,000 200,000 0 0 80,000 80,000 120,000 400,000

8 受取会費

9 会員受取会費 0 0 0 31,700,000 31,700,000 0 0 12,680,000 12,680,000 19,020,000 63,400,000

10 受取負担金

11 受取負担金 0 0 0 0 0 2,330,400 220,000 0 2,550,400 0 2,550,400

12 受取寄付金

13 準会員受取会費 0 0 0 222,500 222,500 0 0 0 0 0 222,500

14 雑収益

15 受取利息（普通預金等）：雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,577 36,577

16 経常収益計 0 0 0 32,123,301 32,123,301 2,330,400 220,000 12,760,000 15,310,400 19,176,577 66,610,278

17 (2) 経常費用

18 事業費

19 役員報酬 3,354,504 388,929 97,232 0 3,840,665 194,463 145,849 0 340,312 0 4,180,977

20 給料手当 7,327,802 475,804 854,752 0 8,658,358 376,227 388,681 0 764,908 0 9,423,266

21 役員退職功労金積立額 138,000 16,000 4,000 0 158,000 8,000 6,000 0 14,000 0 172,000

22 退職給付費用 61,360 12,694 0 0 74,054 8,463 6,347 0 14,810 0 88,864

23 福利厚生費 2,495,115 210,852 105,433 0 2,811,400 140,569 105,433 0 246,002 0 3,057,402

24 会議費 8,919,650 0 610,924 0 9,530,574 5,663,162 5,589,416 0 11,252,578 0 20,783,152

25 諸謝金 0 0 777,200 0 777,200 228,441 0 0 228,441 0 1,005,641

26 社会貢献事業費 0 1,388,937 0 0 1,388,937 0 0 0 0 0 1,388,937

27 旅費交通費 2,338,620 265,837 26,780 0 2,631,237 913,666 239,055 0 1,152,721 0 3,783,958

28 通信運搬費 927,007 17,547 8,770 0 953,324 11,441 9,540 0 20,981 0 974,305

29 減価償却費 1,984,701 155,633 77,814 0 2,218,148 88,303 77,814 0 166,117 0 2,384,265

30 消耗什器備品費 96,429 8,149 4,074 0 108,652 5,433 4,074 0 9,507 0 118,159

31 消耗品費 460,124 38,885 19,445 0 518,454 25,920 19,445 0 45,365 0 563,819

32 印刷製本費 2,788,363 5,445 2,722 0 2,796,530 3,630 2,722 0 6,352 0 2,802,882

33 燃料費 82,795 8,713 4,359 0 95,867 4,359 4,359 0 8,718 0 104,585

34 光熱水料費 260,323 21,999 10,998 0 293,320 14,666 10,998 0 25,664 0 318,984

35 賃借料 971,675 84,908 42,455 0 1,099,038 55,957 44,446 0 100,403 0 1,199,441

36 委託費 1,492,766 0 0 0 1,492,766 0 0 0 0 0 1,492,766

37 保険料 243,690 24,412 12,207 0 280,309 12,206 12,206 0 24,412 0 304,721

38 支払負担金 2,839,137 0 0 0 2,839,137 0 0 0 0 0 2,839,137

39 支払手数料 150,105 12,685 6,346 0 169,136 8,459 6,346 0 14,805 0 183,941

40 新聞図書費 795,752 0 0 0 795,752 0 0 0 0 0 795,752

41 車輌管理費 74,310 7,822 3,912 0 86,044 3,912 3,912 0 7,824 0 93,868

42 事業費計 37,802,228 3,145,251 2,669,423 0 43,616,902 7,767,277 6,676,643 0 14,443,920 0 58,060,822

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

行 科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
委員会事業 社会貢献事業 小計講演会事業 共通（公益） 小計 会員研修事業 親睦会事業 共通（共益）



法　人　名：公益社団法人　栃木県経済同友会 (単位:円)

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

行 科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
委員会事業 社会貢献事業 小計講演会事業 共通（公益） 小計 会員研修事業 親睦会事業 共通（共益）

43 管理費

44 役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 680,623 680,623

45 給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,324,771 3,324,771

46 役員退職慰労金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000 28,000

47 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 122,716 122,716

48 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 456,845 456,845

49 会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 978,592 978,592

50 旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116,050 116,050

51 通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265,006 265,006

52 減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362,890 362,890

53 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,656 17,656

54 消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84,244 84,244

55 印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530,998 530,998

56 燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,359 4,359

57 光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,664 47,664

58 賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 538,876 538,876

59 委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,162,600 2,162,600

60 保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,149 15,149

61 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,120 9,120

62 支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 874,284 874,284

63 支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,844 73,844

64 車輌管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,912 3,912

65 新聞広告等掲載料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,000 66,000

66 雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 242,799 242,799

67 管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,006,998 11,006,998

68 経常費用計 37,802,228 3,145,251 2,669,423 0 43,616,902 7,767,277 6,676,643 0 14,443,920 11,006,998 69,067,820

69 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 37,802,228 △ 3,145,251 △ 2,669,423 32,123,301 △ 11,493,601 △ 5,436,877 △ 6,456,643 12,760,000 866,480 8,169,579 △ 2,457,542

70 当期経常増減額 △ 37,802,228 △ 3,145,251 △ 2,669,423 32,123,301 △ 11,493,601 △ 5,436,877 △ 6,456,643 12,760,000 866,480 8,169,579 △ 2,457,542

71  2. 経常外増減の部

72 (1) 経常外収益

73 固定資産受贈益 1,581,058 133,610 66,805 0 1,781,473 89,073 66,805 0 155,878 289,489 2,226,840

74 経常外収益計 1,581,058 133,610 66,805 0 1,781,473 89,073 66,805 0 155,878 289,489 2,226,840

75 (2) 経常外費用

76 経常外費用計

77 当期経常外増減額 1,581,058 133,610 66,805 0 1,781,473 89,073 66,805 0 155,878 289,489 2,226,840

78 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 36,221,170 △ 3,011,641 △ 2,602,618 32,123,301 △ 9,712,128 △ 5,347,804 △ 6,389,838 12,760,000 1,022,358 8,459,068 △ 230,702

79 当期一般正味財産増減額 △ 36,221,170 △ 3,011,641 △ 2,602,618 32,123,301 △ 9,712,128 △ 5,347,804 △ 6,389,838 12,760,000 1,022,358 8,459,068 △ 230,702

80 一般正味財産期首残高 △ 387,717,383 △ 51,869,645 △ 34,738,070 528,304,280 53,979,182 △ 69,635,269 △ 101,657,739 155,266,769 △ 16,026,239 138,537,657 176,490,600

81 一般正味財産期末残高 △ 423,938,553 △ 54,881,286 △ 37,340,688 560,427,581 44,267,054 △ 74,983,073 △ 108,047,577 168,026,769 △ 15,003,881 146,996,725 176,259,898

82 Ⅱ　指定正味財産増減の部

83 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

84 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85 指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

86 Ⅲ　正味財産期末残高 △ 423,938,553 △ 54,881,286 △ 37,340,688 560,427,581 44,267,054 △ 74,983,073 △ 108,047,577 168,026,769 △ 15,003,881 146,996,725 176,259,898


